
JosefMištera

StillGoing...

Kurátor: Dušan Brozman
Vernisáž: 3. 4. v 18 hodin
Galerie Ladislava Sutnara,  
Riegrova 11, Plzeň
Komentované prohlídky  
pro veřejnost za přítomnosti  
autora se uskuteční:  
9. 4., 18. 4. a 25. 4. v 18 hodin

2|4 – 4|5 2024



JosefMištera

StillGoing...

Sutnarka, výtvarná škola vytvořená 
na principu komunity, ArtCamp, největší 
umělecká mezinárodní letní škola v re-
publice, projekt „Návrat Ladislava Sutna-
ra“, který aktualizuje podněty plzeňské-
ho rodáka, jsou nejznámější kreativní 
počiny tohoto vizionáře.
Jako někdejší asistent Jiřího Šalamouna 
byl i ve své umělecké tvorbě předurčen 
k vyšším cílům, než by napovídal obec-
ně chápaný pojem „ilustrátor“. V důsled-
ku toho patří Josef Mištera k těm uměl-
cům, kteří ve svém díle tematizují dějiny 
své vlasti, obecné theatrum mundi 
s jeho lidskými absurditami, útrapami 
a nadějemi, ale i pohled do vlastního 
zrcadla.
Výstava se soustředí na jeho tvůrčí roz-
mach, který započal v důsledku pande-
mie a s ní spojené izolace a zastavení.


